(d) Mat. 27. Marc. 15. (e) Mat. 27. Joan. 9.

CII. Vigilius Papa.

CIII. Cap. XXIV. haeret. (f) Psal. 22.

(a) Mat.
27. Joan.
19.

serunt sorte divisionem eorum facultates. Et Evangelista (a) quidem in Domino verba ex rebus assumens, eis usus est, sicut & in aliis diximus. Nam quod non pertineat ad Dominum psalmus, in superioribus evidenter ostendimus. At vero beatus David supra modum ista magis in his, quae ab Absalon facta sunt, dixit: quoniam dum recessisset David, iure belli metropolim ingressus, omnes quidem obtinuit res regales, non piguit autem patris cubile inquinare.

CIV.
Vigilius
Papa.

In suprascripto vigesimo quarto capitulo de memorato eodem vigesimo primo psalmo illa verba ubi dicit: Foderunt manus meas & pedes meos, dinumeraverunt omnia ossa mea: ipsi vero consideraverunt & inspexerunt in me: asseritur non de Christo esse predicta, sed David hoc de se dixisse propter tyrannidem Absalon, qui regiam urbem substantiamque pervaserat, atque in terra omnia dinumeraverat patris: sed Evangelistam hoc ex eventu ad Christi traxisse personam. Qui igitur hac ita credit, sapit, docet, aut praedicat; anathema sit. Rursum ex impio Theodoro:

CV.
Cap.
XXV. hæret.

Quoniam cibi & potus suaves quidem sunt in tempore gaudii, insuavia autem & amara in tristitia: talia erant (inquit) quae ab illis fiebant, ut ex tristitia & ira esset quidem mihi in locum fellis cibus, esset autem & potio aceto nihil differens. Maxime autem hoc fit in iracundis, quae cum tribulatione sunt, quod verisimile erat pati eos contra suos. Usus est autem Evangelista hoc testimonio in Domino. Et ipse autem Dominus: Zelus domus tuae comedit me, de se ipso dicens. Et beatus Paulus de Judæis loquens: Fiat mensa eorum, &c. Et beatus Petrus de Juda (b): Fiat habitatio ejus deserta. Et certe diversis constitutis rebus, non quasi psalmo modo pro his dicto, iterum autem de illo, & iterum de alio. Sed quia de Judæis dicta sunt plura, qui superaverunt de Deo & lege vincuntia illorum devotionem: necessarius est testimoniorum usus simul ex rebus captus, qualis est: Dederunt in escam meam fel, & in siti mea potaverunt me aceto.

CVI.
Vigilius
Papa.

In suprascripto vigesimo quinto capitulo de eo loco psalmi, ubi dicit: Dederunt in escam meam fel, & in siti mea potaverunt me aceto: contra evidentem Evangelii veritatem exponitur, dicendo: quia nec vero aceto potatus est Dominus, sed ad iracundiam & iracundiam offerentium habuerit potationem in aceti loco, & escam in fellis; nec de ipso predictum, sed Evangelistam hoc testimonio usum fuisse ex eventu in Domino. Propterea qui hac ita sapit, docet, credit, aut praedicat; anathema sit. Sequitur alia blasphemia:

Sicut igitur per huiusmodi confessionem non Deitatis Nathanael habens scientiam ostenditur, Judæi & Samaritae talia sperantes plurimum Dei Verbi a scientia longe erant, sic & Mariba per confessionem illam non Deitatis habens tunc scientiam probatur: manifeste autem nec beatus Petrus: adhuc etenim ipsis sufficiebat tunc revelationem illam suscipientibus precipuum aliquid & majus de ipso præter ceteros hominum phantasia accipere. Post resurrectionem autem Spiritu perducti ad scientiam, tunc & revelationis perfectam scientiam suscipiebant, ut scirent quia precipuum ipsi præter ceteros homines, non aliquo puro honore ex Deo pervenit, sicut in ceteris hominibus, sed per unitatem ad Deum Verbum, per quam omnis honoris ei particeps est post in caelos ascensum.

CVII.
Cap.
XXVI.
hæret.

In suprascripto vigesimo sexto capitulo & agnitionem Deitatis Christi ante resurrectionem ejus Petrus habuisse negatur, phantasia vero intelligentiae præ ceteris hominibus accepisse dicitur: & rursus dualitas Filiorum inducitur, dum hominem participem dicit ad Deum Verbum, postquam in caelos ascendit. Qui ergo ita sapit, docet, credit, aut praedicat, & non unum eundemque esse intelligit Christum & Dominum nostrum Dei & hominis Filium, manente in ipso unitarum differentia naturarum; anathema sit. Sed pergit blasphemus hæreticus:

CVIII.
Vigilius
Papa.

Matthæus quidem Evangelista (c) post tentationes dicit, quod accedentes Angeli ministrabant ei, scilicet cum eo constituti cooperantes, & omnibus circa eum Deo ministrantes, quod jam per certamina ad diabolum ostensus est clarior: sed & quod passuro ei aderant Angeli, ex Evangelistis (d) discimus. Et cum resurrexit, monumento visum sunt (e): per omnia enim ista monstratur dignitas Christi, quod inseparata ei Angeli aderant, & omnibus circa eum ministrabant: sicut enim a peccantibus separantur, sic & per meritum honoratis subveniunt. Propter quod bene Dominus ait (f): Quod magis videbitis, quod & caelum aperietur omnibus per me, & omnes Angeli semper mecum erunt, nunc quidem ascendentes, nunc vero descendentes, sicut ad domesticum Dei & amicum.

CIX.
Cap.
XXVII.
hæret.

In suprascripto vigesimo septimo capitulo, ubi de Matthæo Evangelista exponitur, quia consummatis tentationibus accesserunt Angeli, ut ministrarent Christo, dicitur: quia sicut & alii per meritum honorato Christo subvenerunt Angeli; & quia sic ad Christum in caelos ascenderint & descenderint Angeli, tamquam ad amicum & domesticum Dei. Qui ergo hac ita sapit, docet, credit, aut praedicat, & non ut vero Deo, veri Dei

CX.
Vigilius
Papa.

CXI.
Cap.
XXVIII.
hæret.

Filio uni eidemque cum assumpta ex utero Virginis perfecta humanitate, Angeli nupte Creatori & Domino deservierint atque deserviant; anathema sit. Sequitur hæreticus:

Plus inquietabatur Dominus & certamen habebat ad anime passiones, quam corporis, & meliore animo libidines vincebat, mediante ei Deitate ad perfectionem; unde & Dominus ad hæc maxime instituens videtur certamen: cupiditate enim pecuniarum non deceptus, & gloriae desiderio non tentus, carni quidem præbuit nihil, nec enim illius erat talibus vincit: animam autem si non recepisset, sed Deitas est qui ea vinceret, nullatenus eorum que facta sunt, ad nos respicit lucrum: que enim ad conversationis perfectionem similitudo Deitatis, & anime humane? Etiam videntur Domini certamina non ad nos respiciens habere lucrum, sed ostentationis cujusdam gratia fuisse. Quod si hoc dicere non est possibile (certum etenim est, quod illa propter nos facta sunt, & majus certamen insituit ad anime passiones, minus autem ad carnis) quanto & amplius & magis inquietare illos contingebat, & magis illa erant, quae & ampliori indigebant medicina, videlicet, quod & carnem & animam assumens pro utraque certabat, mortificans quidem in carne peccatum, & mansuetans ejus libidines, & facile capiendas meliori ratione anime faciens, erudiens autem animam & exercitans & suas passiones vincere, & carnis refranare libidines. Hæc autem Deitas inhabitans operabatur, hæc inhabitans merebatur utrique eorum.

CXII.
Vigilius
Papa.

In suprascripto vigesimo octavo capitulo iterum purus homo Christus inducitur, qui ratione anime, corporis dicitur manufactas fecisse libidines, & erudisse animam, & exercitasse eam, ut passiones suas vincebat, & carnis in se libidines refranaret: quae tamen utraque mediante Deitate, operatam fuisse dicit animam: ut secundum hæc jam nec ipsum unum eundemque Jesum Christum mediatorem Dei & hominum habeamus, sed carni & anime mediatrice Deitas fuisse videatur. Qui igitur hac ita sapit, docet, credit, aut praedicat; anathema sit. His adjungitur vigesimo nono capitulo Theodori:

CXIII.
Cap.
XXIX.
hæret.

Sed si caro erat (inquit) crucifixæ, quomodo Sol radios avertit, & tenebrae occupaverunt terram omnem & tremotus, & petra dirumpentibus, & mortui surrexerunt? Quid igitur dicant & de tenebris in Ægypto factis temporibus Moyses non per tres horas, sed per tres dies? quid autem propter alia per Moysen facta miracula? & quae per Jesum Navæ, qui Solem stare fecit; qui Sol & in temporibus Ezechie Regis & contra naturam